[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 82/2017

ASSUNTO: Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal, sobre a demora para retirada de remédios da farmácia do SUS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que a fila da farmácia municipal está exorbitante, fazendo com que os usuários desse serviço esperam mais de uma hora para retirada de seus medicamentos.

CONSIDERANDO, que os funcionários da farmácia estão sobrecarregados e que já houve inclusive atritos com os pacientes pela demora.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal para saber quais são informações as providencias concretas que estão sendo tomadas para solucionar esse problema na Farmácia Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2017.

Edvaldo Húngaro
Vereador - PDT

image1.png
PROTOCOLO 711/2017 - 21/02/2017 14:56